
2016年3月4日 / 星期五 / 责任编辑 / 薛琳核于国涛6 财富榜

在梅屿田头一旁的净

菜配送中心内，随手拿起一

袋 包 装 好 的 蔬 菜 ，用 手 机

“ 扫 一 扫 ”上 面 贴 着 的“ 二

维 码 ”，蔬 菜 的 产 基 地 、农

事操作、检测方法等信息，

一一在手机上显示出来。

“我们建立了农产品质

量安全追溯系统，实行农产

品从田间到上市的全面监

管 解 决 。”雷 大 锋 说 ，作 为

省级首批无公害农产品基

地，基地实行“从田头到餐

桌”的全过程一体化质量安

全 管 理 ，采 用 统 一 供 种 育

苗、统一农资供应、统一肥

水管理、统一病虫防治、统

一产品检测、统一品牌销售

的一体化运营方式，做到产

业透明化，让百姓吃到放心

的菜。

农产品质量安全追溯

系统正在为市民舌尖上的

安全上了一道安全锁，其蔬

菜全产业链又为农户销路

上了一道安全锁。雷大锋

介绍，基地坚持合作社＋公

司＋基地＋农户的产业经

营模式，已基本形成涵盖种

苗繁育、标准生产、精深加

工 、物 流 配 送 、批 发 市 场 、

电 子 商 务 的 蔬 菜 全 产 业

链。打造蔬菜品牌，通过马

涂蔬菜合作社、梅屿蔬菜合

作社等骨干合作社的“三马

牌”芹菜、“强绿牌”番茄通

过了国家绿色农产品认证，

市场认同度较高，价格能够

比普通产品高出 10%。

此 外 ，在“ 三 位 一 体 ”

新型合作模式试点的推动

下，基地逐步实现农业主体

有效联合、供销合作全面升

级、融资平台不断拓展。据

马屿镇相关负责人介绍，近

年来，该镇不断推进农民专

业合作社规范化建设，全镇

234 家 合 作 社 把 农 民 组 织

起来，通过农业联盟、农合

联组织与有关涉农部门有

效对接，切实加强生产、供

销 、信 用 等 各 个 环 节 的 服

务。

据介绍，在生产方面，

该镇主要依托合作社实行

“ 六 统 一 ”服 务 ，推 进 标 准

化生产。供销方面，逐步搭

建相对稳定的涉农产品购

销体系。信用方面，合作社

内部建立互联互保小组，合

作社之间共建互助社等，目

前已先后成立了汇民资金

互助社、兴民保险互助社；

同时加强银农合作，通过信

用合作社、信用户评定和农

信担保，加大授信力度。同

时，还积极探索农业产业链

党建，通过“支部建在合作

社 上 ”，吸 收 农 业 带 头 人 、

科技示范户、购销经纪人等

进入合作社党支部，发挥党

员在种植示范田、运用新品

种、抗击台风寒潮、联系外

部市场等方面的先锋模范

作用，带动周边农户增收致

富。

■记者 项乐茹 通讯员 杨榕

“每年梅屿产出的蔬菜有六成左右供应温州地区，剩下以大棚番茄为主的四成蔬菜则销往全国各

地。”昨天，梅屿蔬菜专业合作社秘书长雷大锋告诉记者，以梅屿常年蔬菜基地年均产量达到3.8万吨计

算，温州人一年吃掉产自梅屿的蔬菜就约2.3万吨。作为温州市最大的常年蔬菜基地，目前总面积达

8000多亩的梅屿常年蔬菜基地年产值超亿元，平均亩产值超1.25万元，建成“万元地”。

高效种植四季蔬菜
每亩田年收入最高可达3万余元

在梅屿蔬菜基地里，一排排整

齐的蔬菜大棚。“那里从2月份开

始陆续采收大棚番茄，一直到6月

份，之后就种上水稻了。”雷大锋

说，基地里采取番茄——水稻水旱

轮作的种植方式。每年10月上旬

在水稻收割之后，就改种大棚番

茄，并于第二年2月至6月采收，在

6月上旬播种下水稻。

这也是梅屿常年蔬菜基地四

季都能“高产出”的原因之一。据

介绍，园区在种植方式上导入循环

农业生产理念，实行菜菜轮作、稻

菜轮作，实现生态增肥、改善土

质。一般实行三季菜或二季菜一

季稻，最多的可以种植四季菜。“基

地的马涂常年蔬菜基地以叶菜类

为主，每到夏秋淡季市场供应量减

少时，基地能继续保障供应本地市

场，维持调整菜价稳定。”雷大锋

说。

此外，标准化的钢管支架大棚

几乎成了基地农户的标配，也为农

户种植保收提供了保障。据介绍，

园区内基本实现农业大棚全覆盖，

其中钢管大棚3000余亩，普通大

棚4000多亩，设施农业覆盖面广，

农业生产综合效益较高。

高效的种植方式和标准化设

施作业也为农户保证了收益。目

前，基地每亩年平均收入约为1.25

万元，好的年份可以达到三四万

元。像去年芹菜批发价一季度是

每公斤1.3元至1.4元，三四季度升

到9元，按每亩4000公斤算，一亩

地一季最高收入可达3万余元。

打造蔬菜全产业链

“三位一体”合作体系显成效

梅屿常年蔬菜基地里实施水旱轮作的种植方式梅屿常年蔬菜基地里实施水旱轮作的种植方式

马屿梅屿常年蔬菜基地建成“万元地”
年均产量达到3.8万吨，亩产值超1.25万元

期货

周四早盘，沪指冲高
回落，午盘微涨，午前国产
软件板块一度拉升，促使
各题材纷纷上攻。临近尾

盘，创业板持续走低并再
度翻绿。
截至收盘，沪指报

2859.76点，涨10.08点，
涨 0.35% ；深 指 报
9762.02点，跌4.35点，
跌 0.04% ；创 业 板 报
2007.08点，跌10.53点，
跌 0.52%。两市共成交
6635.15亿元，较上一交
易日再增量近500亿。

股票

上海证券：
由于连日的反弹和前日的

大涨，激活了观望的融资盘和

抄底资金，使得昨日盘面资金

比前天提高很多，然而由于离

前期高点压力位置2933点很

近，使得抛压会随着回落而迅

速增加，所以昨天多次冲高回

落呈现震荡市风格。盘面上

看，下跌阶段都有大资金进场

护盘，所以预计之后的调整也

不会太大，只要还能站稳2800~

2820点的区间，那么就还能突

破前期高点。需要注意的是现

在市场短期方向难以把握，还

是要按震荡市的思维去操作，

以高抛低吸为主，切忌过激操

作。

周四大宗商品化工品整体

市场上涨，PP 一天涨幅达

1.91%,以6820元/吨收盘。化

工品PP和L在过完年，下游企

业需求的上升，可以继续关注

逢低买多机会。黄金盘面震

荡，由于金价受美元短期回落

而提振，短期高位震荡为主，建

议观望。螺纹，需求预期仍在，

钢厂开工有回升趋势，盘面跌

幅达 1.01%，以 1973 元/吨收

盘。建议投资者可以继续关注

螺纹逢低买入的机会。

（分析师观点仅供参考，不

构成投资建议）

（项乐茹）

温州市嘉诚拍卖有限公司受安阳街道白岩桥村经济合作社委托，定于2016年3月25日下午3时整，在

瑞安市公共资源交易中心（滨江大道外滩满庭芳大楼3楼），将下列房产进行公开拍卖：

白岩桥佳园28套房产拍卖公告
[RACQPM201601011]

一、标的说明：下表所列房产坐落于瑞安市隆山
路（隆山公园对面）的白岩桥佳园，土地性质为国有
划拨。

注：1.由对象银行进行资格审核，符合贷款条
件的买受人最高可办理成交总额50%的贷款。

2.上表所述面积为规划设计面积，实际面积以
产权登记时的确权面积为准。
二、咨询时间：即日起至2016年3月24日16时

止（双休日除外）。
三、报名时间：2016年3月18日至3月24日16

时止（双休日除外）。
四、报名地点：瑞安市滨江大道外滩满庭芳大

楼 3 楼(瑞安市公共资源交易中心温州嘉诚拍卖有
限公司服务窗口)
五、现场看房时间、地点：2016年3月17-18日

16时止，标的物现场。
有意竞买者须缴纳竞价保证金 20 万元/套，保

证金以报名截止时间之前到达瑞安市公共资源交
易中心账户为准，保证金不可他人代缴。竞买人凭

银行出具的有效凭证到市公共资源交易中心结算
窗口换取保证金缴纳收据后，个人携带身份证（委
托他人代理报名、竞拍，凭公证后的授权委托书和
代理人身份证原件及复印件），到报名地点办理报
名手续。成交者保证金冲抵成交款；未成交者保证
金于 2016 年 3 月 25 日起三个工作日内无息退还。
详情请登录网站（www.wzjcpm.com、www.raztb.
com）。

保证金缴纳账户：瑞安市公共资源交易中心
开户行（一）：浙商银行温州瑞安支行
账号：3330020110120100031028；
开户行（二）：宁波银行温州瑞安支行
账号：76050122000007469。
咨 询 电 话 ： 66813778，13506655661，

65879516 工商监督电话：65611172
瑞安市公共资源交易中心
温州市嘉诚拍卖有限公司

瑞安市安阳街道白岩桥村经济合作社
2016年3 月 4 日

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

幢号
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#

房号
403
404
603
803
1103
1303
1304
1403
1503
1504
1603
1703
1704
1803

建筑面积（㎡）
127.61
151.64
127.61
127.61
127.61
127.61
151.64
127.61
127.61
151.64
127.61
127.61
151.64
127.61

起拍价（元/㎡）
10600
9800
11100
11500
12100
12300
11500
12300
12500
11700
12600
12700
11900
11500

边间
西
西
西
西
西
西
西
西
西
西
西
西
西
西

序号
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

幢号
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
2#
8#
8#
8#
8#
8#

房号
1903
1904
2003
2103
2104
2203
1804
2004
2204
2-202
2-1002
3-201
3-1001
3-1002

建筑面积（㎡）
127.61
151.64
127.61
127.61
151.64
127.61
151.64
151.64
151.64
108.7
192.68
108.7
192.68
208.14

起拍价（元/㎡）
12800
12000
12900
13000
12200
12300
10700
12100
11500
10500
10800
10500
10800
11100

边间
西
西
西
西
西
西
西
西
西

跃
跃
跃

浙商期货：


