

# 马屿梅屿常年蔬菜基地建成“万元地”

## 年均产量达到3.8万吨,亩产值超1.25万元

■记者 项乐茹 通讯员 杨榕

“每年梅屿产出的蔬菜有六成左右供应温州地区,剩下以大棚番茄为主的四成蔬菜则销往全国各地。”昨天,梅屿蔬菜专业合作社秘书长雷大峰告诉记者,以梅屿常年蔬菜基地年均产量达到3.8万吨计算,温州人一年吃掉产自梅屿的蔬菜就约2.3万吨。作为温州市最大的常年蔬菜基地,目前总面积达8000多亩的梅屿常年蔬菜基地年产值超亿元,平均亩产值超1.25万元,建成“万元地”。



梅屿常年蔬菜基地里实施水旱轮作的种植方式

### 高效种植四季蔬菜 每亩田年收入最高可达3万余元

在梅屿蔬菜基地里,一排排整齐的蔬菜大棚。“那里从2月份开始陆续采收大棚番茄,一直到6月份,之后就种上水稻了。”雷大峰说,基地里采取番茄——水稻水旱轮作的种植方式。每年10月上旬在水稻收割之后,就改种大棚番茄,并于第二年2月至6月采收,在6月上旬播种下水稻。

这也是梅屿常年蔬菜基地四季都能“高产出”的原因之一。据介绍,园区在种植方式上导入循环

农业生产理念,实行菜菜轮作、稻菜轮作,实现生态增肥、改善土质。一般实行三季菜或二季菜一季稻,最多的可以种植四季菜。“基地的马涂常年蔬菜基地以叶菜类为主,每到夏秋淡季市场供应量减少时,基地能继续保障供应本地市场,维持调整菜价稳定。”雷大峰说。

此外,标准化的钢管支架大棚几乎成了基地农户的标配,也为农户种植保收提供了保障。据介绍,

园区内基本实现农业大棚全覆盖,其中钢管大棚3000余亩,普通大棚4000多亩,设施农业覆盖广,农业生产综合效益较高。

高效的种植方式和标准化设施作业也为农户保证了收益。目前,基地每亩年平均收入约为1.25万元,好的年份可以达到三四万元。像去年芹菜批发价一季度是每公斤1.3元至1.4元,三四季度升到9元,按每亩4000公斤算,一亩地一季最高收入可达3万余元。

### 打造蔬菜全产业链

#### 三位一体 合作体系显成效

在梅屿田头一旁的净菜配送中心内,随手拿起一袋包装好的蔬菜,用手机“扫一扫”上面贴着的“二维码”,蔬菜的生产基地、农事操作、检测方法等信息,一一在手机上显示出来。

“我们建立了农产品质量安全追溯系统,实行农产品从田间到上市的全面监管解决。”雷大峰说,作为省级首批无公害农产品基地,基地实行“从田头到餐桌”的全过程一体化质量安全管理,采用统一供种育苗、统一农资供应、统一肥水管理、统一病虫防治、统一产品检测、统一品牌销售的一体化运营方式,做到产业透明化,让百姓吃到放心的菜。

农产品质量安全追溯系统正在为市民舌尖上的安全上了一道安全锁,其蔬菜全产业链又为农户销售上了一道安全锁。雷大峰介绍,基地坚持合作社+公司+基地+农户的产业经营模式,已基本形成涵盖种苗繁育、标准生产、精深加工、物流配送、批发市场、电子商务的蔬菜全产业链。打造蔬菜品牌,通过马涂蔬菜合作社、梅屿蔬菜合作社等骨干合作社的“三马牌”芹菜、“强绿牌”番茄通过了国家绿色农产品认证,市场认同度较高,价格能够

比普通产品高出10%。

此外,在“三位一体”新型合作模式试点的推动下,基地逐步实现农业主体有效联合、供销合作全面升级、融资平台不断拓展。据马屿镇相关负责人介绍,近年来,该镇不断推进农民专业合作社规范化建设,全镇234家合作社把农民组织起来,通过农业联盟、农合联组织与有关涉农部门有效对接,切实加强生产、供销、信用等各个环节的服务。

据介绍,在生产方面,该镇主要依托合作社实行“六统一”服务,推进标准化生产。供销方面,逐步搭建相对稳定的涉农产品购销体系。信用方面,合作社内部建立互联互通小组,合作社之间共建互助社等,目前已先后成立了汇民资金互助社、兴民保险互助社;同时加强银农合作,通过信用合作社、信用户评定和农信担保,加大授信力度。同时,还积极探索农业产业链党建,通过“支部建在合作社上”,吸收农业带头人、科技示范户、购销经纪人等进入合作社党支部,发挥党员在种植示范田、运用新品种、抗击台风寒潮、联系外部市场等方面的作用,带动周边农户增收致富。

### 白岩桥佳园28套房产拍卖公告

[RACQPM201601011]

温州市嘉诚拍卖有限公司受安阳街道白岩桥村经济合作社委托,定于2016年3月25日下午3时整,在瑞安市公共资源交易中心(滨江大道外滩满庭芳大楼3楼),将下列房产进行公开拍卖。

序号	幢号	房号	建筑面积(㎡)	起拍价(元/㎡)	边间	序号	幢号	房号	建筑面积(㎡)	起拍价(元/㎡)	边间
1	2#	403	127.61	10600	西	15	2#	1903	127.61	12800	西
2	2#	404	151.64	9800	西	16	2#	1904	151.64	12000	西
3	2#	603	127.61	11100	西	17	2#	2003	127.61	12900	西
4	2#	803	127.61	11500	西	18	2#	2103	127.61	13000	西
5	2#	1103	127.61	12100	西	19	2#	2104	151.64	12200	西
6	2#	1303	127.61	12300	西	20	2#	2203	127.61	12300	西
7	2#	1304	151.64	11500	西	21	2#	1804	151.64	10700	西
8	2#	1403	127.61	12300	西	22	2#	2004	151.64	12100	西
9	2#	1503	127.61	12500	西	23	2#	2204	151.64	11500	西
10	2#	1504	151.64	11700	西	24	8#	2-202	108.7	10500	
11	2#	1603	127.61	12600	西	25	8#	2-1002	192.68	10800	跃
12	2#	1703	127.61	12700	西	26	8#	3-201	108.7	10500	跃
13	2#	1704	151.64	11900	西	27	8#	3-1001	192.68	10800	跃
14	2#	1803	127.61	11500	西	28	8#	3-1002	208.14	11100	

一、标的说明:下表所列房产坐落于瑞安市隆山路(隆山公园对面)的白岩桥佳园,土地性质为国有划拨。

注:1.由对象银行进行资格审核,符合贷款条件的买受人最高可办理成交总额50%的贷款。

2.上表所述面积为规划设计面积,实际面积以产权登记时的确权面积为准。

二、咨询时间:即日起至2016年3月24日16时止(双休日除外)。

三、报名时间:2016年3月18日至3月24日16时止(双休日除外)。

四、报名地点:瑞安市滨江大道外滩满庭芳大楼3楼(瑞安市公共资源交易中心温州嘉诚拍卖有限公司服务窗口)

五、现场看房时间、地点:2016年3月17-18日16时止,标的物现场。

有意竞买者须缴纳竞价保证金20万元/套,保证金以报名截止时间之前到达瑞安市公共资源交易中心账户为准,保证金不可他人代缴。竞买人凭

银行出具的有效凭证到市公共资源交易中心结算窗口换取保证金缴纳收据后,个人携带身份证件(委托他人代理报名、竞拍,凭公证后的授权委托书和代理人身份证件原件及复印件),到报名地点办理报名手续。成交者保证金冲抵成交款;未成交者保证金于2016年3月25日起三个工作日内无息退还。详情请登录网站(www.wzjcp.com、www.ratzb.com)。

保证金缴纳账户:瑞安市公共资源交易中心

开户行(一):浙商银行温州瑞安支行

账号:3330020110120100031028;

开户行(二):宁波银行温州瑞安支行

账号:76050122000007469。

咨询电话:66813778,13506655661,

65879516工商监督电话:65611172

瑞安市公共资源交易中心

温州市嘉诚拍卖有限公司

瑞安市安阳街道白岩桥村经济合作社

2016年3月4日



盘,创业板持续走低并再度翻绿。

截至收盘,沪指报2859.76点,涨10.08点,涨0.35%;深指报9762.02点,跌4.35点,跌0.04%;创业板报2007.08点,跌10.53点,跌0.52%。两市共成交6635.15亿元,较上一交易日再增量近500亿。

### 股票

上海证券:

由于连日的反弹和前日的大涨,激活了观望的融资盘和抄底资金,使得昨日盘面资金比前天提高很多,然而由于离前期高点压力位置2933点很近,使得抛压会随着回落而迅速增加,所以昨天多次冲高回落呈现震荡市风格。盘面上

看,下跌阶段都有大资金进场护盘,所以预计之后的调整也不会太大,只要还能站稳2800-2820点的区间,那么就还能突破前期高点。需要注意的是现在市场短期方向难以把握,还是要按震荡市的思维去操作,以高抛低吸为主,切忌过激操作。

### 期货

浙商期货:

议观望。螺纹需求预期仍在,钢厂开工有回升趋势,盘面跌幅达1.91%,以6820元/吨收盘。化工业PP和L在过完年,下游企业需求的上升,可以继续关注逢低买多机会。黄金盘面震荡,由于金价受美元短期回落而提振,短期高位震荡为主,建

(项乐茹)